
1/7  

14 členů obvodního zastupitelstva  

   Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 

   Dagmar Lapešová, DiS. - finanční úsek ÚMOb Martinov 

 

   Ing. Čestmír Křížek 

 

  Ing. Jan Holuša 

    Zdeněk Kudělka 

 

 Šárka Lyčková - tajemnice  ÚMOb Martinov 
 
 

 

V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 26. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 

podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu paní Jolana Kavalková a pan Zdeněk Švrčula, 

kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad a obsahující 

všechny údaje. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni Ing. Jan Holuša a pan Zdeněk 

Kudělka. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 

 

Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání, 

který byl schválen všemi hlasy pro.  

 

 

Pozn.: Vzhledem k požadavku jmenovitého uvádění hlasujících členů 

obvodního zastupitelstva, budou v zápise uváděna pouze příjmení (bez 

křestních jmen a titulů). Celá jména vč. titulů jsou uvedena na prezenční 

listině. 

 

 



2/7  

1) Podle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 239/2012 Sb., 

mají vybrané účetní jednotky povinnost schvalovat účetní závěrku za účetní období, 

která byla poprvé schvalována v roce 2012. Na základě Metodického pokynu vedoucí 

oddělení účetnictví MMO ze dne 24. 4. 2013 ke schvalování účetní závěrky za rok 

2012, byla předložena ke schválení účetní závěrku za rok 2013. V návaznosti na výše 

uvedené byly upřesněny za ÚMOb Martinov obecné věci, a to, že účetní výkazy byly 

zpracovány dle platné legislativy a v rámci účetní jednotky odeslány v řádném 

termínu do CSÚIS, kterým byly přijaty (toto alespoň předpokládáme, neboť 

odesílání do CSÚIS provádí za Statutární město Ostrava, oddělení účetnictví MMO); 

vnitrovýkazová a mezivýkazová kontrola proběhla v pořádku, nebyly zjištěny chyby, 

byla dodržena bilanční kontinuita - aktiva = pasiva; při uzavírání účetních knih byla 

provedena kontrola, zda Závěrečný účet rozvažný souhlasí s Počátečním účtem 

rozvažným – souhlasí; byla provedena inventarizace majetku, závazků a 

pohledávek, jiných aktiv a pasiv, ve které nebyly shledány žádné inventarizační 

rozdíly; byl proveden přezkum hospodaření externí auditní firmou TOP AUDITING 

s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky; situace v účetní jednotce od 

rozvahového dne do doby provedeného přezkumu hospodaření byla popsána 

v příloze účetní závěrky, kde jsou rovněž okomentovány a zdůvodněny účetní 

případy, zúčtované na účtu 408 – opravy minulých období; zpráva o interním 

auditu  - u MOb Martinov byla do doby schvalování účetní závěrky provedena 

kontrola odborem interního auditu a kontroly za období od 06/2012 do 04/2013 

projednaná usnesením Rady MOb Martinov č. 749/52 dne 17. června 2013; zprávy o 

finanční kontrole – průběžné veřejnosprávní kontroly byly projednány usnesením 

Zastupitelstva MOb Martinov č. 195/24 dne 17. února 2014, následné 

veřejnosprávní kontroly usnesením Zastupitelstva MOb Martinov č. 196/24 také 

dne 17. února 2014; zpráva o výsledku finanční kontroly příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava- Martinov – byly projednány usnesením Zastupitelstva 

MOb Martinov č. 208/25 dne 31. března 2014 a zpráva o výsledku veřejné finanční 

podpory – finanční vypořádání s městem (součást závěrečného účtu). Výsledek 

přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve znění 

pozdějších předpisů byl vyjádřen dle § 10 odst. 3 písm. a), tzn., že nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky a nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ani neúplnost, 

neprůkaznost nebo nesprávnost vedení účetnictví. Na doporučení auditorské firmy 

se v tomto případě závěrečný účet schvaluje bez výhrad.  Zastupitelstvo městského 

obvodu Martinov schválilo všemi hlasy pro účetní závěrku Statutárního města 

Ostravy - Městského  obvodu Martinov za rok 2013 a účetní převod výsledku 

hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný za účetní období roku 2013 

ve výši 1.276.423,98 Kč do výsledku hospodaření minulých účetních období (účet 

432), vzalo na vědomí Komentář k výsledku hospodaření SMO - Městského obvodu 

Martinov za rok 2013 včetně příloh č. 1 - závěrečný účet (tabulková část),  č. 2 - 

přehled o finančním hospodaření a výsledku finančního vypořádání,  č. 3 - přehled o 

finančním hospodaření sociálního fondu, č. 4 - evidence rozpočtových opatření za 

rok 2013 a Protokol a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2013 ze dne 10. dubna 2014 

provedeného firmou TOP AUDITING, spol. s r.o., Kotlářská 931/53, 602 00  Brno, 

schválilo všemi hlasy pro v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet Statutárního 



3/7  

města Ostrava, městského obvodu Martinov za rok 2013 bez výhrad, vzalo na 

vědomí Závěrečný inventarizační zápis z provedené inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků Statutárního města Ostravy - Městského obvodu Martinov za 

rok 2013 ze dne 31. ledna 2014 a schválilo všemi hlasy pro výsledek provedené  

inventarizace majetku, pohledávek  a závazků Statutárního města Ostravy - 

Městského obvodu Martinov ke dni 31. prosince 2013 doložený Závěrečným 

inventarizačním zápisem z  provedené inventarizace majetku a závazků  za rok 2013 

ze dne 31. ledna 2014 v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 1. 

 
 

2) Dle § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je příspěvková organizace povinna „tvořit 

rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření na základě schválení jeho výše 

zřizovatelem (Zastupitelstvo městského obvodu Martinov) po skončení roku, 

sníženého o převody do fondu odměn“. Mateřská škola Ostrava Martinov za rok 

2013 ukončila svou činnost s úsporou 45.464,05 Kč, která se projevila zejména za 

vedení nové ředitelky a která je více, než dvojnásobná, než v předcházejícím roce. 

Zastupitelstvo by z této částky mělo vyčlenit výši rezervního fondu a fondu odměn. 

Kontrolní komise jmenovaná starostou MOb Martinov, která provádí pravidelné 

kontroly hospodaření MŠ Martinov navrhla převést do fondu odměn 22.000,-- Kč a 

rezervní fond vytvořit ve výši 23.464,05 Kč. Zastupitelstvo městského obvodu 

Martinov schválilo všemi hlasy pro v souladu s § 30 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

hospodářský výsledek příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Martinov za 

rok 2013 ve výši 45.464,05   Kč a v souladu s návrhem rozhodlo také všemi hlasy pro           

o vytvoření rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření na rok 2014 ve 

výši 23.464,05 Kč a o vytvoření fondu odměn ze zlepšeného výsledku hospodaření                      

na rok 2014 ve výši 22.000,-- Kč v souladu s návrhem na usnesení a písemným 

materiálem č. 2.  

 

 

3) V dalším bodu Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schválilo všemi hlasy pro 

přehled výsledku hospodaření SMO v souladu s návrhem na usnesení a písemným 

materiálem č. 3. 

 

 

4) Členům obvodního zastupitelstva bylo předloženo 6. rozpočtové opatření.                  

U paragrafu „Nebytové hospodářství“ se navýšila položka voda, podlahy a strop – 

Maxim z důvodu nutnosti vyztužení stropu – prohnilé trámy. Tato položka byla 

kryta z položky Nájezd k zastávkám „Martinov“ u paragrafu „Silnice“. Členové 

obvodního zastupitelstva vzali na vědomí všemi hlasy pro toto 6. rozpočtové 

opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2014 ve výši 0,00 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 

2010 – vlastní převody ve výdajích v souladu s návrhem na usnesení a písemným 

materiálem č. 4. 

 



4/7  

5) Obvodnímu zastupitelstvu bylo dále předloženo 7. rozpočtové opatření MOb 

Martinov. Rada města usnesením č. 9714/RM1014/127 ze dne 15. dubna 2014 

rozhodla o poskytnutí neinvestičního transferu z rozpočtu SMO na vybudování 

bezbariérového přístupu k zastávkám MHD včetně opravy nástupiště autobusu. 

Toto navýšení se ve výdajích projevilo na paragrafu „Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací“. Rada města usnesením č. 9774/RM1014/128 ze dne 22. dubna 2014 

rozhodla o poskytnutí účelového neinvestičního transferu městskému obvodu 

Martinov jako refundaci nákladů spojených s finančním příspěvkem SMO na 

čipování psů za období do 31. 12. 2013 a finančním plněním v roce 2014. Toto 

navýšení se ve výdajích projevilo na paragrafu „Ozdravování hospodářských zvířat, 

polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče“. U paragrafu „Kaple“ se 

navýšila položka Spotřeba elektrické energie z důvodu stanovení záloh na spotřebu 

elektrické energie dodavatelem ve vyšší než plánované výši. U paragrafu „Sportovní 

zařízení v majetku obce“ se navýšila položka Opravy a udržování z důvodu nutnosti 

provedení oprav po revizi elektro. U paragrafu „Komunální služby a územní rozvoj 

j.n.“ se navýšila položka Nákup služeb z důvodu podání inzerátů na pronájem 

pozemku po Ing. Michalíkovi. U paragrafu „Ostatní finanční operace“ se navýšila 

položka Platby daní a poplatku státnímu rozpočtu – DPH z důvodu odvodu DPH za 

příjem prostředků na náhradní výsadbu. Tato navýšení byla kompenzována 

snížením položky Nájezd k zastávkám „Martinov“ u paragrafu „Silnice“. U paragrafu 

„Ostatní tělovýchovná činnost“ se přesunuly položky v rámci akce „Bowlingový 

turnaj o pohár starosty Martinov“ dle skutečně čerpaných prostředků. Členové 

obvodního zastupitelstva vzali na vědomí všemi hlasy pro toto 7. rozpočtové 

opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2014 ve výši 0,00 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 18/2 ze dne 20. prosince 

2010 – dotace v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 5. 

 

6) Členové Zastupitelstva MOb Martinov dále rozhodli všemi hlasy pro o uzavření 

Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na dodavatele a zhotovitele stavby „Sklad 

pomocného nářadí MOb Martinov” na pozemku parc. č. 2822 v k. ú. Martinov ve 

Slezsku s firmou Stavba Šafrán s.r.o., Ruská 237/57, 747 06  Opava IČ 29391687, 

kterým se z důvodu nepředvídatelných víceprací zvyšuje se cena o  61.104,-- Kč bez 

DPH, ke které bude účtována příslušná sazba DPH na celkových 378.934,-- Kč bez 

DPH a prodlužuje se termín plnění do 16. června 2014 v souladu s návrhem na 

usnesení a písemným materiálem č. 6. 

 

 

7) Zastupitelstvu byl předložen návrh na odkoupení pozemku pod garáží. Uvedená 

nemovitost – garáž je umístěná na pozemku parc. č. 2422/4 kat. území Martinov ve 

Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, 

předkupní právo k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. 

Současný vlastník má zájem prodat uvedenou garáž za prodejní cenu 110.000,-- Kč. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov všemi hlasy pro vydalo nesouhlas s 

úplatným nabytím nemovitosti - garáže bez č.p. umístěné  pozemku parc. č. 



5/7  

2422/43 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního 

práva od současného vlastníka Vlastimila Schenka, bytem Holasova 1130/8, Ostrava 

– Hrabůvka v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem č. 7. 

 

 

8) Přestože zatím nebyl stanoven přesný termín voleb do zastupitelstev obcí v  r. 2014, 

je předpoklad, že se uskuteční 10. a 11. října 2014. Podle zákona o obcích musí 

současné zastupitelstvo stanovit na další volební období počet členů zastupitelstva, 

a to kdykoliv, nejpozději však 85 dnů přede dnem voleb. V městském obvodu 

Martinov byl vždy od r. 1990 stanoven počet členů zastupitelstva na 15, aby mohla 

být zvolena také obvodní rada. Zastupitelstvo městského obvodu Martinov stanovilo 

všemi hlasy pro podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů 15 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov pro 

volební období 2014 - 2018 v souladu s návrhem na usnesení a písemným 

materiálem č. 8. 

 

 

9) V diskuzi bylo projednáno: 

a) Starosta informoval členy zastupitelstva, že Územní plán města Ostravy byl již 

schválen. 

 

b) Dále sdělil, že 2. 6. 2014 započne Na Svobodě rekonstrukce plynovodu, dostali 

jsme ze SMO dotaci 5.808 tis. Kč na opravu dešťové kanalizace Na Svobodě a 

OVaK zde ještě v letošním roce plánuje dělat rekonstrukci vodovodního řadu. 

Řekl také, že jedná s plynárnami o konečném asfaltování, které chtějí dělat ještě 

v letošním roce, ale starosta chce asfaltování posunout až na příští rok kvůli 

možnému sedání výkopů. 

 

c) Informoval také, že na ul. Zadní Padělky byl vybudován nový vodovodní řad, 

jehož investorem i realizátorem bylo SMO, MOb Martinov na základě dohody 

nechá opravit chodník, pokud ovšem SMO Martinovu převede na jeho opravu 

peníze. Současně bude provedena oprava chodníku ke Kolibě. 

 

d) Starosta poděkoval těm zastupitelům, kteří se zúčastnili pietního aktu, za účast. 

 

e) V dalším bodu starosta navrhl, že před provedením náhradní výsadby na školní 

zahradě by tato měla být kompletně opravena, neboť po výsadbě zde již nebudou 

moci vjet stroje. Cena opravy je předběžně 1 mil. Kč a protože MOb Martinov 

tuto částku v rozpočtu nemá, navrhl, aby byla převedena z položek Dětské 

hřiště, nevyčerpaná část za publikaci MARTINOV, kanalizace k hřišti 

z vybudování bezbariérového přístupu k zastávkám MHD, neboť na tuto akci 

dostal MOb Martinov dotaci ze SMO. Starosta se dotázal členů zastupitelstva na 

jejich názor.  

 



6/7  

Pan Kudělka k tomuto sdělil, že se kloní k variantě opravy školní zahrady kvůli 

náhradní výsadbě a že dětské hřiště není martinovskými občany moc vítáno; 

Ing. Křížková namítala, že školní zahradu nebude možno matkami s dětmi 

využívat o víkendech; Ing. Holuša souhlasil se starostou, že je rozumnější 

opravit zahradu MŠ kvůli nemožnosti v budoucnu zde vjet s velkými stroji, 

protože by se poškodila nová výsadba; také MUDr. Gallus souhlasil s touto 

variantou s poukazem, že nejdříve je nutno opravit vnitřní zahradu a venkovní 

hřiště se může dělat později; Ing. křížková se zeptala, zda se peníze na tuto 

opravu nedají převést z přebytku hospodaření, starosta sdělil, že je nutno 

ponechat alespoň 1 mil. Kč rezervu, a to už by finančně nevyšlo; Ing. Míková 

uvedla, že toto přehození peněz z dětského hřiště je v současné době nefér, že se 

to mělo rozhodnout dříve, protože celé zastupitelstvo o náhradní výsadbě na 

zahradě MŠ vědělo již dlouho. Po této diskuzi dal starosta hlasovat, kdo je pro 

opravu školní zahrady – 11 hlasů pro, 3 byly proti (Křížková, Kavalková, 

Míková). 

 

f) V další diskuzi se paní Plačková zeptala na plánovanou červnovou oslavu 590. 

výročí vzniku Martinova, starosta sdělil, že termín posunul na 13. září 2014 a 

bude zde účinkovat folklórní soubor paní Salichové. 

 

g) Ing. Holuša podotkl, že před autobusovou zastávkou Martinov ve směru do 

Poruby je opět zvlněný asfalt. 

 

h) Ing. Míková, Ph.D. opět poukázala na přeplněné kontejnery na separovaný 

odpad v dolní části ul. Na Svobodě. 

 

 

 

Na závěr starosta všem přítomným poděkoval za účast a pozval je na následující                 

27. zasedání, které se uskuteční v pondělí dne 23. června 2014. 

 

 

 

V Ostravě-Martinově dne 28. května 2014 

 

 

    Šárka Lyčková, v. r.   

 

 

 Ing. Jan Holuša, v. r.   

 

 

     

   Zdeněk Kudělka, v. r.     

 



7/7  

 

 usnesení 

 program  

 prezenční listina členů zastupitelstva 

 prezenční listina hostů 

 písemné materiály č. 1 – 8 

 

 

 

    

Karel Civín, v.r. 

 


